Республика Бурятия
Администрация

муниципального образования
«город Северобайкальск»
Управление образования

Буряад Улас
«Северобайкальск хото»

гэЬэн нютагай засагай
байгууламжын захиргаан

Болбосоролой таЬаг

П Р И К А З
«17» января 2025 г. № 19

О сроках и местах подачи заявлений на прохождение ГИА-9 в 2025 году
в МО «город Северобайкальск»

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 04.04.2023 года № 232/551 (зарегистрирован Минюстом России
12.05.2023 г., регистрационный № 73292), во исполнение приказа МО и Н РБ
от 16.01.2025 № 51 «О сроках и местах подачи заявлений на прохождение
ГИА-9 в 2025 году», в целях организованного проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования (далее -  ГИА-9) в 2025 году в МО «город Северобайкальск»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить срок подачи заявлений для участников ГИА-9 до 1 марта
2025 года включительно по форме, утвержденной Министерством образования
и науки Республики Бурятия.
2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. обеспечить прием заявлений для участия в ГИА-9 в 2025 году:
обучающиеся подают заявление по форме в общеобразовательную
организацию, в которой они осваивают образовательные программы
основного общего образования, обеспечить ведение журнала учета
приема заявлений, поступающих от обучающихся;
2.2. обеспечить ознакомление под подпись участников, родителей
(законных представителей) с Порядком проведения ГИА-9, Памяткой о
правилах проведения ГИА-9 в 2025 году;
2.3. обеспечить размещение информации о сроках и местах подачи
заявлений на прохождение ГИА-9 на сайтах общеобразовательных
организаций.

3. Ларионовой В.Н., начальнику отдела общего и дошкольного
образования, муниципальному администратору ГИА, в целях информирования

граждан о порядке проведения ГИА-9 в 2025 году в МО «город
Северобайкальск» обеспечить размещение информации о сроках и местах
подачи заявлений на прохождение ГИА-9 в 2025 году в газете «Северный
Байкал», на сайте Управления образования.
4. Определить сроки предоставления информации от общеобразовательных
организаций в Управление образования 17 февраля 2025 года.
5. Управлению образования (Ларионова В.Н., Евдокимов С.А.) своевременно
вносить и передавать информацию в муниципальную, региональную
информационную систему в сроки и в порядке, установленные Рособрнадзором.
6. Ларионовой В.Н., начальнику отдела общего и дошкольного образования,
муниципальному администратору ГИА, довести до сведения руководителей
общеобразовательных организаций данный приказ.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Е.В. Киселева

Ларионова Вероника Николаевна
8(30130)2-44-53